
Počet nových stížností vůči České republice se oproti nízké míře z roku 2013 mírně zvýšil, stále však pohybuje 
pod úrovní z roku 2011. V roce 2015 nadále klesal počet nově otevřených spisů EU Pilot, který dosáhl vrcholu v 
roce 2013, a od roku 2011 je nyní tento počet nejnižší. Počet neuzavřených případů porušení Smlouvy však od 
roku 2013 neustále narůstá. Od roku 2012 se příliš nezměnila úroveň počtu nových případů porušení Smlouvy z 
důvodu opožděného provedení směrnic.

Výroční zpráva za rok 2015 

ČE
SK

Á 
RE

PU
B

LI
K

A

PŘÍPADY PORUŠENÍ SMLOUVY
Případy porušení Smlouvy otevřené k 31. 12.

PROVEDENÍ SMĚRNIC
Nové případy porušení Smlouvy z důvodu 

opožděného provedení směrnice 

21 nových případů porušení Smlouvy otevřených
 v roce 2015: hlavní oblasti politik

17 nových případů porušení Smlouvy z důvodu opožděného 
provedení směrnice otevřených v roce 2015: 

hlavní oblasti politik

Česká republika Obecný průměr pro všechny členské státy

Finanční stabilita, finanční služby a 
unie kapitálových trhů

Životní prostředí

Vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé 
a střední podniky

Spravedlnost a spotřebitelé

Jiné (např. mobilita a doprava, 
migrace, vnitřní věci a občanství)

Nově otevřené spisy EU Pilot Spisy EU Pilot: vývoj počtu uzavřených případů

2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015

30 30 31

21

40

2011 2012 2013 2014 2015

73%

68%
70%

75% 75%

70%
64%

58%60%

52%

2011 2012 2013 2014 2015

65

36
31

38

46

54

13 12
18 17

21

5 6

4
3

3
17

6

32

2

2

2

Kontrola uplatňování práva
                    Evropské unie

Finanční stabilita, finanční služby a 
unie kapitálových trhů

Životní prostředí

Migrace a vnitřní věci

Vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé 
a střední podniky

Spravedlnost a spotřebitelé

Jiné (např. zaměstnanost, sociální 
věci a sociální začleňování, mobilita a 
doprava)



V rozhodnutí o předběžné otázce Soudní dvůr Evropské unie shledal, že: 

• články 12 a 13 směrnice o univerzální službě1 jsou bezpodmínečné a dostatečně přesné, aby byl uznán 
jejich přímý účinek.2

Další informace: 
Pracovní dokument útvarů Evropské komise – Výroční zpráva za rok 2015 „Kontrola uplatňování práva Unie“ (část II: členské státy) 

1 Směrnice  2002/22/ES.
2 T-Mobile Czech Republic a Vodafone Czech Republic, C- 508/14.

http://ec.europa.eu/atwork/applying-eu-law/infringements-proceedings/annual-reports/index_en.htm
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1456482661014&uri=CELEX:32002L0022
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?pro=&nat=or&oqp=&dates=&lg=&language=en&jur=C%2CT%2CF&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&num=C-508%252F14&td=%3BALL&pcs=Oor&avg=&page=1&mat=or&jge=&for=&cid=1152262

